[image: image1.emf]
НАЗАРОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

06.12.2023                                      г. Назарово

                          № 9-65
О поддержке ходатайства администрации  города Назарово о награждении государственной наградой Российской Федерации – медалью «За спасение погибавших»
Руководствуясь Указом Президента РФ от 07.09.2010 № 1099 «О мерах по совершенствованию государственной наградной системы Российской Федерации», Уставом города Назарово, Назаровский городской Совет депутатов, в целях поощрения Зубарева Р.С. за спасение утопающего в водоеме малолетнего ребенка, сопряженных с риском для жизни

РЕШИЛ:

1. Поддержать  ходатайство администрации  города Назарово о награждении государственной наградой Российской Федерации – медалью «За спасение погибавших» Зубарева Романа Сергеевича, жителя города Назарово Красноярского края.
2. Направить решение о поддержки ходатайства администрации  города Назарово о награждении Зубарева Романа Сергеевича государственной наградой Российской Федерации – медалью «За спасение погибавших» главе города Назарово для последующего направления документов Губернатору Красноярского края.
3. Решение опубликовать в газете «Советское Причулымье» и разместить на сайте администрации города Назарово в сети Интернет.
4. Решение вступает в силу со дня принятия.
Председатель городского
Совета депутатов                                                                        О.В. Мартус
Дата подписания «___»__________2023